ρπδ'. Μηδὲν ἀπολελυμένως χειροτονεῖσθαι, μῆτε προσδύτρου, μῆτε διάκονου, μῆτε ὄλλως τινὰ τῶν ἐν τῇ ἐκκλησιαστικῇ τάγματι, εἰ μὴ εὐδίκως ἐν ἐκκλησίᾳ πόλεως ἢ χώμας, ἢ μαρτυρίῳ ἢ μοναστηρίῳ, ὃ χειροτονούμενος ἐπακρίττωτο. Τοὺς δὲ ἀπόλυτως χειροτονούμενους ἄρσεν ἢ ἑσπῆς σύνοδος ἔκρυψε ἔχειν τὴν ταυτάων.

A vel defensorem, vel mansionarium, vel omnino aliquem ex canone, sui turpis quæstus gratia : qui hoc tentasse convictus fuerit, sui gradus periculum subeat. Et qui est ordinatus, nihil ex ordinatione vel promotione per quæstum vel mercaturam facta juretur, sed sit alienus a dignitate et sollicitudine quam pecuniis adeptus est. Si quis autem mediator tam turpibus et nefariis lucris apparuerit, hic quoque, si sit quidem clericus, proprio gradu excludat; sin autem laicus vel monachus, anathematizetur.

CLXXXI. — 3. Pervenit ad sanctam synodum, quod quidam eorum qui in clero cooptati sunt, propter turpe lucrum, alienarum possessionum conductores fiunt, et sæcularia negotia exercent, Dei quidem ministerium negligentes, sæcularium vero domos discurrentes, et facultatum eorum per avaritiam curam suscipientes. Definit ergo sancta et magna synodus, neminem deinceps, nec episcopum, nec clericum, nec monachum, vel possessiones conducere, vel sæcularibus negotiorum administrationibus seipsum miscere : nisi forte ex lege ad inexcusabilem impubrem tutelam vocetur, vel civitatis episcopus rerum ecclesiasticarum sollicitudinem habere permittat, vel orphanorum et viduarum quæ indense sunt, et personarum quæ ecclesiastico maxime indigent auxilio, propter timorem Dei. Si quis autem quæ definita sunt deinceps transgressus fuerit, ipse ecclesiasticis pœnis subjiciatur.

CLXXXII. — 4. Qui vere et sincere monasticam vitam sectantur convenienti honore digni habeantur. Quoniam vero quidam monachico prætextu utentes, et ecclesias et civilia perturbant negotia, indifferenter civitates circumeuntes, necnon et monasteria sibi constituere studentes : placuit, nullum quidem usquam ædificare nec constituere monasterium, aut oratoriam domum, præter consensum episcopi civitatis. Eos vero monachos qui sunt in unaquaque civitate et regione, subjectos esse episcopo, et quietem amplecti, et jejunio et orationi tantummodo vacare, in locis in quibus constituti sunt permanentes, nec ecclesiasticis vel sæcularibus negotiis se ingerere vel communicare, sua relinquentes monasteria; nisi forte propter necessariam causam ab episcopo civitatis permissum fuerit. Nullum autem in monasteriis servum recipi ad hoc ut sit monachus, præter consensum sui domini. Eum autem qui nostram definitionem transgreditur, excommunicatum esse definimus, ne nomen Dei blasphemetur. Civitatis autem episcopum, eam quam par est monasteriorum curam gerere oportet.